SORG.0002.21.2022
PROTOKÓŁ Nr LXXIII/2022
z Sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 29 grudnia 2022 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 11.00, 
Godzina zakończenia – 11.40

W Sesji Rady Gminy Świdnica na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięło 14 radnych.
Radna nieobecna – Jadwiga Wicher.

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie LXXIII Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej LXXII sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Żłobka i przedszkola w Pszennie, przy ul. Słonecznej”.
6. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1)  zmieniająca uchwałę nr LXII/612/2022 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik;
2) w sprawie przyjęcia aktualizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Świdnica na lata 2022-2030” załącznik do wglądu Biurze Rady;
3) w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023;
4) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Bojanice, gmina Świdnica;
5) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Boleścin, gmina Świdnica;
6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Bystrzyca Dolna, gmina Świdnica;
7) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Gogołów, gmina Świdnica;
8) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Grodziszcze, gmina Świdnica;
9) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Komorów, gmina Świdnica;
10) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Modliszów, gmina Świdnica;
11) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Witoszów Górny, gmina Świdnica;
12) w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody w miejscowości Bystrzyca Górna.


7. Zapytania i interpelacje.
8. Wolne wnioski i informacje.
9.  Zamknięcie LXXIII Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1.
Obrady LXXIII Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Wójt Gminy Świdnica Panią Teresę Mazurek, Zastępcę Wójta Pana Bartłomiej Strózika, Sekretarz Gminy Panią Jadwigę Generowicz, Skarbnik Gminy Panią Annę Szymkiewicz, kierowników wydziałów Urzędu i jednostek organizacyjnych Urzędu Gminy, radcę prawnego Pana Jarosława Wasyliszyna, Prezes Panią Lidie Mendak, Rzecznika prasowego Pana Janusza Waligórę oraz mieszkańców Lutomi Górnej Państwa Agnieszkę i Adama Susłowskich. 
Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał oraz otworzyła LXXIII Sesję Rady Gminy Świdnica. Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Pani Regina Adamska poprosiła przybyłych na obrady sesji Państwa Susłowskich o zabranie głosu. Pan Adam Susłowski złożył podziękowania za udzieloną pomoc w związku z sytuacją, w której się znalazł z rodziną (pożar domu). Wskazał, że udzielona pomoc jest bardzo potrzeba i to na wielu płaszczyznach – zaczynając od najprostszych najbardziej potrzebnych rzeczy jak ubrania, jedzenie przez pomoc finansowa i wsparcie wszystkich ludzi w gminie, którzy starają się pomóc na wszystkie możliwe sposoby.  Jeszcze raz serdecznie za nią dziękuję. Wskazał, że  budujące jest to, że w obliczu takiej tragedii można liczyć na przychylność i dobro ludzi. Daje to pozytywne wsparcie w zakresie podjęcia działań mających na celu odbudowanie domu. Pan A. Susłowski poinformował, że  w Lutomi Górnej  zostało mu udzielne mieszkanie, w którym spokojnie może z rodziną zamieszkać do czasu odbudowania nowego domu.  

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska zapewniła, że pomoc jaka popłynęła ze strony radnych i Urzędu, to jest coś normlanego w tak małej spółczesności.   Zadeklarowała dalszą pomoc, gdyby była potrzebna. Na zakończenie swojej wypowiedzi, pomimo zaistniej tragedii życzyła Państwu Susłowskim Szczęśliwego Nowego Rok i jak najszybszego powrotu do normalności. 

Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek wskazała, że pomoc gminy na tym się nie skończy. Wystąpimy do różnych instytucji, które rodzinę finansowo (m.in. Nadleśnictwo, Zakład Oczyszczania Miasta, Starostwo Powiatowe).

Radny Eligiusz Janasik opuścił obrady Sesji Rady Gminy Świdnica. 

Ad. 2.
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek wniosła o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica                         w punkcie 6. Rozpatrzenie projektów uchwał – jako pierwszą.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska poddała pod głosowanie wniosek. Wniosek został przyjęty 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek wniosła o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok w punkcie 6. Rozpatrzenie projektów uchwał jako drugą. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska poddała pod głosowanie wniosek. Wniosek został przyjęty 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek wniosła o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały  w sprawie dopłat do taryfowych grup odbiorów  zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  odprowadzania ścieków w punkcie 6. Rozpatrzenie projektów uchwał – jako trzecią. 
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska poddała pod głosowanie wniosek. Wniosek został przyjęty 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 3.
Protokół z obrad LXXII Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 13 głosami za – jednogłośnie. 
Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 4.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Świdnica przedstawiła Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek. Sprawozdanie obejmuje okres od 15 grudnia do 29 grudnia 2022 r. Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Po wysłuchaniu sprawozdania dyskusji nie prowadzono.

Ad. 5. 
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli zadania inwestycyjnego pn. „Budowa Żłobka i przedszkola w Pszennie, przy ul. Słonecznej”  przedłożył Przewodniczący Komisji Pan Roman Jadach. Komisja przeprowadziła kontrolę w okresie od 06 grudnia 2022 r. do 15 grudnia 2022 r. Komisja zapoznała się z dokumentacją oraz warunkami realizacji kontrolowanego zadania. Kontrola wykazała:
- zgodność stanu faktycznego z dokumentacją zadania,
- zasadność wykonania inwestycji,
- prawidłowe wykorzystanie i rozliczenie środków.
Kontrola nie stwierdzała nieprawidłowości. 
Sprawozdanie z przeprowadzonej kontroli zadania inwestycyjnego pn.  „Budowa żłobka                            i przedszkola w Pszennie przy ul. Słonecznej” podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 6. 
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świdnica  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LXXIII/682/2022 w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Świdnica  podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

2. Projekt uchwały  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Przewodniczący Komisji Pan Tadeusz Żuberek poinformował, że w wyniku wprowadzonych zmian zmniejsza się deficyt oraz przychody budżetu                           o 4 722 974 zł. Realizacja niektórych zadań zostaje przeniesiona na  rok przyszły, niewykorzystane środki przeznaczane są na zmniejszenie deficytu. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXIII/683/2022 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok podjęto                          13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie dopłat do taryfowych grup odbiorców zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXIII/684/2022 w sprawie dopłat do taryfowych grup odbiorców zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXII/612/2022 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz  ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia                            i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXIII/685/2022 zmieniającą uchwałę nr LXX/612/2022 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Świdnica  na lata 2022-2030” przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXIII/686/2022w sprawie przyjęcia aktualizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Świdnica na lata 2022-2030” podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.

Uchwałę Nr LXXIII/687/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

7. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Bojanice, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Przewodniczący Komisji Pan Bronisław Dratwa poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał od numeru 7 do numeru 14. Przewodnicząca otworzyła dyskusję na projektami uchwał od numeru 7 do numeru 14 w porządku obrad. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LXXIII/688/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych  we wsi Bojanice, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

8. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego obszarów położonych we wsi Boleścin, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr LXXIII/689/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Boleścin, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

9. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego obszarów położonych we wsi Bystrzyca Dolna, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr LXXIII/690/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Bystrzyca Dolna, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
10. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego obszarów położonych we wsi Gogołów, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr LXXIII/691/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Gogołów, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

11. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego obszarów położonych we wsi Grodziszcze, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr LXXIII/692/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Grodziszcze, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

12. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego obszarów położonych we wsi Komorów, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr LXXIII/693/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Komorów, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

13. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego obszarów położonych we wsi Modliszów, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr LXXIII/694/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Modliszów, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

14. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego obszarów położonych we wsi Witoszów Górny, gmina Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. 

Uchwałę Nr LXXIII/695/2022 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów położonych we wsi Witoszów Górny, gmina Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

15. Projekt uchwały w sprawie  uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych  pomnika przyrody w miejscowości Bystrzyca Górna przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica. Pozytywną opinię wydała Komisja  Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr LXXIII/696/2022 w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody w miejscowości Bystrzyca Górna podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7. 
Zapytań, interpelacji i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 8.
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek poinformował, że 5 stycznia 2023 r.  w auli                      I Liceum Ogólnokształcącego w Świdnicy odbędzie spotkanie noworoczne połączone z koncertem Eleni  i kolędowanie. Zwróciła się do radnych w zaangażowanie się w działania związane   z rozprowadzaniem zaproszeń w celu uzyskanie pełnej frekwencji. Na terenie naszej gminy odbyły się już  w niektórych miejscowościach kolędowania i frekwencja była bardzo niska. 

Ad. 9.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska złożyła życzenia  zdrowia                         i wszelkiej obfitości w Nowym Roku.

Wobec wyczerpania wszystkich punków porządku LXXIII Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska podziękowała za udział                             i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad LXXIII Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja
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